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Takk til Morten 
Morten Hansen Hunstad har sluttet som sokneprest i Hole, og begynt som prest i Ringerike 
fengsel. På vegne av ansatte, menighetsrådet, frivillige og alle som er glad i kirka i Hole ønsker vi 
å takke Morten for alt han har gjort i Hole, alt det gode han står for og at han er en skikkelig 
likanes kar. 
Morten har de siste årene vært redaktør for Holeposten. Han er mannen bak at Holeposten de siste 
årene har kommet ut i farger, i større format og med rikt innhold fra kirken, men også fra bygda 
ellers. Vi vet at mange setter pris på Holeposten, og gleder seg til den kommer i postkassa. 
Takk til Morten for innsatsen som allsidig og dyktig redaktør i Holeposten. 
                                                                               Julie Ulven, kirkeverge i Hole. 

To prester 
Tekst: Sevat Lappegard 

Hole har fått to nye prester. Ikke bare er de nye, men det er også nytt at det nå skal være to prester 
i Hole. Lenge har vi hatt bare én prest med noe assistanse fra en annen prestestilling i prostiet. Nå 
har bispedømmet kanalisert mer ressurser hit. Det skal være to prester her. Det har sin bakgrunn i 
at flere og flere flytter til Hole. Siden år 2000 har folketallet i Hole gått opp med 38%. Det er en 
økning som er dobbelt så stor som for landet sett under ett. Når folketallet går opp, vokser også 
kirken. Det blir flere dåp, flere konfirmanter, flere gravferder og mer å holde orden på for de som 
skal styre med alt. Men ikke bare det, kirken er jo egentlig ikke noe annet enn alle de som er døpt 
og bor og lever her. Vi har en tilhørighet i noe vi er sammen om. Vi samles i kirkehuset ved de 
store anledningene, ved helg og høytid. Så om vi har bodd her lenge eller om vi har flyttet hit de 
siste årene, det viktigste at vi kan kjenne oss igjen når vi samles og kan kjenne at her hører vi til. 
Det er det de to nye prestene skal hjelpe oss med. Da menighetsrådet skulle finne nye prester, la 
det vekt på å finne noen som kan bygge tilhørighet mellom folk og kirke i bygda. Den ene skal ha 
særlig ansvar for barna, konfirmantene og kontakt med skolene, begge skal arbeide med gravferd 
og dåp, og begge skal utvikle gudstjenestene slik at folk kan kjenne seg igjen når vi kommer 
sammen.

Pilegrimsvandring 
som han leste under preken i sin avskjedsgudstjeneste. 
Jeg hører føtter mot bakken, mine egne og andres, en jevn rytme mot et 
mål, mot noe som er hellig for meg og for de andre. Jeg ser veien foran 
meg som var der før jeg begynte å gå, en sti som andre har brukt før 
meg, mot et mål som var hellig for dem. Jeg puster inn duften av natur 
og kjenner at det lukter av trær og blomster. Duften minner om at vand-
ringen er målet, at akkurat denne duften ikke finnes der framme, 
men bare i denne delen av Guds katedral.  
Jeg hviler i bunnen av en bakke med slitne og såre føtter og kjenner 
smaken av mat og drikke. I hver bit og hver slurk lyder et stille: 
«Gi oss i dag vårt daglige brød». Og jeg kjenner den helliges nærvær. 
Jeg vandrer i mitt indre og kjenner et vell av følelser og tanker. 
En smeltedigel av uro og ro på samme tid. Jeg får satt ord på min klage 
over de vonde nederlagene i livet. Og får uttrykt min takknemlighet over alt det gode Gud gav.  
Jeg vandrer med lette og tunge steg. Hører, ser, lukter, smaker og kjenner at jeg tror. Jeg tror. 
At Gud vandrer med meg. At Gud puster sin livsånde gjennom meg. At Gud ikke bare venter ved 
målet, men er her og nå i hvert eneste steg. Underveis. Og jeg vandrer videre og tror.

Morten Hansen Hunstad 
Foto: Guro Søndrol Kallåk



Ikke vær redd!
Det er mange truende skyer i horisonten når vi feirer 
jul dette året. Det er mer utrygt i vår del av verden 
enn på lenge, og midt oppe i skildringene av krigens 
redsler, uro for økonomien og ekstrem-værets herj-
inger skal vi igjen høre verdens vakreste fortelling.  
Juleevangeliet skjønnmaler ikke virkeligheten. 
Uroen, fattigdommen og redselen får også plass i 
skildringen av julens under, og fortellingen spenner 
vidt. Her møtes himmel og jord, og tiden og 
evigheten krysser hverandre. Her står det lille 
mennesket ansikt til ansikt med den 
ubegripelige, evige Gud. Her møtes frykten og 
gleden. 
Midt i vår urolige verden valgte Gud å komme til 
jorden som menneske, for å vise sin kjærlighet og 
for å veve sitt liv sammen med vårt. Barnet i 
krybben var sårbart og avhengig av andre, akkurat 
som vi er det. Marias lille gutt skapte ikke frykt, 
men vakte håp og glede midt i det dypeste mørke.  
Ord som «Frykt ikke!», «Vær ikke redd!», «Vær ikke bekymret!» forekommer 365 ganger i 
Bibelen.  
Det var de ordene Maria fikk høre da engelen fortalte at hun skulle bli mor til Guds sønn. 
De samme ordene fikk gjeterne på Betlehemsmarkene høre der de lå og holdt nattevakt over 
flokken sin. De ble overveldet av redsel da det plutselig stod en engel foran dem, men han sa: 
«Frykt ikke! Se, jeg forkynner dere en stor glede, en glede for hele folket: I dag er det født dere en 
frelser i Davids by; han er Messias, Herren.» 
Det er denne meldingen som gjør barnefødselen i Betlehem til noe helt spesielt. Det er dette 
budskapet som gjør juleevangeliet til noe mer enn en vakker og rørende beretning om en fattigslig 
fødsel. Det er innholdet i denne hilsenen som splitter verdenshistorien og vår tidsregning i et 
«før» og et «etter».  

De fleste av oss liker dårlig å bli fortalt hva vi skal gjøre, kan 
ikke fordra å bli kommandert. Vi tror at kommandoer begrenser 
oss. Det er ikke slik med befalinger som kommer fra Gud. 
De frigjør oss. De setter oss fri til å stige inn i en ny verden. 
Da ser vi at han holder både fortiden, nåtiden og framtiden i 
sine hender. 
Han viser oss at vi aldri er alene.  
Engelens hilsen åpner våre øyne for Guds løfte og inviterer oss 
til å starte en reise fra frykt til tro. Og når vi lar oss bevege fra 
tvilen og frykten til tilliten og troen, kommer Kristus til oss slik 
han kom gjennom stengte dører til redde disipler den første 
påskedagen.  
Han fjerner ikke uten videre all uro og alle årsaker til frykten, 
men han sier: 
«Se, jeg er med dere alle dager inntil verdens ende.» 
 

Biskop Jan Otto Myrseth

Foto: Henrik Guii-Larsen
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En jul 

å glede 

seg til
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Mange familier går en tø昀 tid i møte. 
Din støtte kan gi barn som «Ida» 
en tryggere jul.
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Hole har fått to nye prester i høst. Det er slett ingen selvfølge. 
Det er litt for lite prester for tiden, og flere steder strever de med 
å få fylt stillingene, men til Hole var det flere søkere. De to som 
ble valgt, er godt kvalifisert, har interessant erfaring med seg 
fra tidligere og er i sin beste alder!  Ny sokneprest er 
Eike Ziller-Off, som kommer fra stilling som kapellan i Bryn. 
Til den nye stillingen som kapellan i Hole kommer Marie Ruud. 
Hun er nyutdannet prest, men har tidligere vært både kateket, 
diakon og miljøterapeut for flyktninger.

Kirke for folket i Hole

Holeposten har møtt de to til en samtale. Hva er 
det med Hole som får dere til å komme hit? 
  -Jeg la merke til utlysningen, den beskrev 
Hole menighet og kommune som et sted med 
tilflytting og mange muligheter, sier Eike, og 
samtidig som et sted med tradisjoner og iden-
titet.Menighetsrådet la vekt på å skape 
tilhørighet mellom kirke og folk. Ut av det leste 
jeg at de ønsker en sokneprest som klarer å lese 
lokalmiljøet og skape gode relasjoner mellom 
skole, organisasjonsliv, kommune og kirke. Det 
tror jeg at jeg klarer å møte! Dessuten la jeg 
merke til og satte pris på det som ble sagt om 
kirkemusikk og prosjektkor. Musikken åpner 
opp kirkens rom på en annen måte for mange. 
Marie er nyutdannet som prest. Hun hadde 
praksis i Hole i utdanningen. 
  -Jeg hadde tre jobbtilbud, sier Marie, og valgte 
Hole. Jeg var i Hole i praksis. Praksistiden gav 
et fint og godt inntrykk av kirken i Hole. Det 
virker ikke som alt er spikra her. Det er rom for 
å tenke nytt. Ting kan utvikles. Men også en 
god identitet i forhold til det historiske. Jeg var 
tilstede på olsokmesse i Bønsnes. Det var helt 
magisk med fullsatt kirke, pyntet med lys og 
blomster og korgruppe med flott liturgisk 
musikk. Tenk og hatt julaften der!  
 

Hvem er kirken 
De to nye prestene snakker fint om Hole og 
kirken i Hole. Men hva mener dere med 
«kirken»? Hvem er «kirken»?  
  -Det er faktisk vanskelig å svare på, sier Eike. 
Det kan sies på så mange måter. Når vi følger 
opp  barna som er døpt, det vi kaller trosopp-
læring, så tenker vi mye medlemmer. De døpte 
barna er medlemmer. Dem sender vi brev til. 
Men kirke er noe mer enn dem vi sender brev 
til, kirken er mer enn medlemmer. Det er en tett 

integrasjon mellom kirke og kommune. Kirke 
hører med i et lokalsamfunn. Kirken er til stede. 
Kirken er på alle steder og skal nettopp være 
det; til stede for folk. I gravferd ser vi den 
kirken. 
  -Ja, skyter Marie inn, og alle vet at kirken er 
til stede. Vi har lenge hatt et tenkesett hvor det 
åndelige og religiøse har stått på siden og ikke 
blitt tatt med som en del av «det virkelige 
livet». Men kanskje har det oppstått et tomrom 
og at det begynner å bli et behov utover det 
vanlige. Folk stiller seg spørsmålet er dette alt? 
Jeg merker blant yngre mennesker en nys-
gjerrighet på det som er mer enn det daglige. 
Når jeg er i andre sammenhenger og de andre 
skjønner at jeg er prest, kommer fort samtalen 
inn på det som har med tro å gjøre. Det er 
akkurat som folk benytter seg av muligheten til 
å sette ord på egne tanker om dette.  
  -Og mange gir uttrykk for en slags sorg over at 
vi skulle vært flere i kirken på søndager. Men 
jeg tenker ikke slik, sier Eike. Kirken kommer 
til syne i gravferd og i dåp og er til stede i 
livene våre.  
  -Ved de store anledningene søker mange til 
kirken, sier Marie. Og hvorfor det? Jeg tror at 
folk er veldig bevisste på at kirken er der og 
står for noe mer enn alt det materielle. De store 
anledningene åpner for den muligheten. Det er 
noe av bakgrunnen for at vi har sterk identitet 
knyttet til kirkehuset. Kirken der vi er døpt, der 
vi er konfirmert eller der farfar er gravlagt betyr 
noe for de fleste. I Hole med stor tilflytting er 
det mange som har den identiteten knyttet til 
kirken der de vokste opp. Da blir det viktig  at 
denne identiteten kan flyttes til kirkehuset her 
de bor nå. Nå er det her i Hole kirke de store 
anledningene skal ha sitt rom.

Marie Ruud og Eike Ziller-Off
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Kjenne seg igjen 

Det er ikke vanskelig å gjenkjenne 
kirkesituasjonen i Hole i det som de to nye 
prestene sier. Andelen barn som blir døpt, er 
høy. Det er bred oppslutning ved gravferd i 
kirken. Gudstjenestene på julaften er ettertraktet 
men overgås nå av konfirmasjonsgudstjenestene 
som har den høyeste oppslutningen. Det er 
egentlig ikke så vanskelig å samle folk til 
kirken bare det angår dem. 
 
  -Jeg tror vi som arbeider i kirken, må våge å 
konsentrere oss om én ting om gangen og ikke 
gape over alt hver gang, mener Eike. Vi må på 
en måte lære av de store anledningene. Vi må 
for all del unngå at de som kommer, føler at 
«dette var ikke noe for meg». Når vi har en 
gudstjeneste må det angå de som er der. 
Ritualene må stemme med folks oppfatning og 
erfaringer. De må kjenne seg igjen i kirken, 
«på stedet», og kjenne seg igjen i oss som gjør 
tjeneste. 
 
Marie er opptatt av de unge, som hun skal 
arbeide mest med: 
  -Jeg ønsker at konfirmantene og barna kan 
kjenne tilhørighet til kirken sin i Hole. At den 
kan bli en naturlig del av deres oppvekst. Jeg 
skulle gjerne også sett at kirken kunne være et 
sted å samles for de unge etter skoletid. Men 
rent fysisk er det vanskelig når kirkestedet er så 
langt unna der de fleste bor.  
  -Kirkespråket og ritualene er generelt noe 
fremmed for folk og særlig for de unge. Er 
språket og utrykkene fremmed, er ikke så lett å 
kjenne seg hjemme der. Det er ting som må 
utvikles gradvis. 
 
  -Det er også et spørsmål om hva som for-
kynnes, sier Eike, hva folk hører i kirken når de 
er der. Er det rom for alle, eller gis det rom bare 
for de som har valgt? Når man kommer til 
kirken er det et behov for bekreftelse mer enn å 
møte krav om ting som må oppfylles og innfris. 
I kirken skal det være plass for alle mennesker, 
også de som ikke har noen uttrykt tro. Vi som 
gjør tjeneste der, kan ødelegge menneskers for-
hold til tro med å stenge rommet. 
 
 
 
 

Drømmer for kirken 

noen begynner i ny jobb, er de som regel 
varsomme med å komme med for skarpt for-
mulerte mål. Så også med de nye prestene til 
Hole. Men har de noen drømmer for kirken i 
Hole? 
  -Da ønsker jeg at kirken enda mer kan bli det 
hellige rommet som så mange søker i livet sitt, 
drømmer Marie. At kirken og det som foregår 
der kan omfavne de som kommer og at de som 
kommer kan føle seg omfavnet. At kirken kan 
være en bro over fra der «jeg» er til det hellige 
som «jeg» søker, at de som kommer kan erfare 
at «jeg» blir møtt og tatt vare på. Kan vi kalle 
det en kontakt med «Gud» kanskje, som mange 
savner uten helt å vite å sette ord på det. Det er 
så mye fokus på individ og det individuelle nå. 
Kanskje kirken kunne være fellesskap? 
  -De drømmene jeg har for kirken, sier Eike, 
går ikke på aktiviteter og virksomhet, men mer 
på det relasjonelle. At det vi er sammen om i 
kirken kan bety en forskjell for folk. At det kan 
gi en spore til at de som bor her, søker dette 
stedet. Da ønsker jeg videre at kirken kan bety 
en forskjell lokalt, at de fleste kan føle seg som 
en del av det fellesskapet. Kanskje vi som gjør 
tjeneste der slik kan bety noe for andre. Åpne 
opp noen rom.    
 
Marie Ruud 
Alder: 42 år. 
Oppvekst: Modum 
Utdannelse: Master i kristendom, religions-
psykologisk retning, Integrativ terapi, 
praktikum 
Erfaring: Kateket, miljøterapeut for flyktninger, 
diakon, trosopplæring 
Interesser: Dans  
Familie: Samboer med en som jobber i grønt 
etaten i Modum kommune og som deltids 
brannmann, to barn. 
 
Eike Ziller-Off  
Alder: 42 år. 
Oppvekst: Stavanger, Gjøvik 
Utdannelse: Cand.theol. (Oslo/Leipzig) 
Erfaring: Kapellan i Bryn 
Interesser: Fiolin, organisasjon og politikk, 
Telemarkski 
Familie: Gift med en prest, tre barn. 
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Etter 15 år som sokneprest i Hole 
menighet har vår kjære Morten prest 
startet i ny stilling som fengselsprest i 
Ringerike fengsel.  
Søndag 28. august markerte vi 
avskjeden med gudstjeneste og 
kirkekaffe etterpå. I gudstjenesten ble 
han takket av både leder i menighets-
rådet, Anne Hurum og av representant 
for søndagsskolen, Erik Wasshaug. 
I prekenen holdt Morten prest fram 
hvor viktig det er å møte en annens 
blikk med respekt og forståelse. 
Kvinnen i søndagens tekst hadde 
mange blikk rettet mot seg da hun stod og 
snakket med Jesus. Mange undret seg over at 
Jesus snakket med en fremmed kvinne som gikk 
alene til brønnen for å hente vann. Var hun redd 
for å møte de andre kvinnenes fordømmende 
blikk? 
Som avslutning på prekenen ble det lest en poet-
isk tekst som beskriver Morten prest sin tro. 
(Teksten gjengis på side 2) 
Kirkekaffen ble servert i krysset bak i kirken. 

Det ble dekket med hvite duker, lys og blomster 
og servert de flotteste kaker.  
Mange godord ble sagt om Mortens tid som 
sokneprest i Hole. Vi er mange som vil savne 
hans lune, rause væremåte og hans solide og 
trygge gjennomføring av ulike seremonier. 
Vi vil takke Morten prest for hans trofaste 
tjeneste i Hole menighet. Vi ønsker Morten prest 
all Guds velsignelse i tjenesten på andre siden 
av Tyrifjorden.

Prost Kristin Moen Saxegaard 
takker Morten for innsatsen i Hole menighet. 

Foto: Julie Ulven

Foto: Julie Ulven

Høsttakkegudstjeneste i Hole kirke 
Tekst: Torunn Aschim 
Å komme inn i Hole kirke til en 
høsttakkegudstjeneste er som å stige inn i et 
vakkert maleri. 
Høstens grøde er hentet inn i kirken, og det 
bugner av grønnsaker, bær, poteter og frukt. 
Bygdekvinnelaget har pyntet kirken, fra våpen-
huset til koret og laget en vakker 
utstilling av det som har blitt båret fram i hager 
og på jorder denne høsten. 
 
Landet har gitt sin grøde. 
Gud, vår Gud, vil velsigne oss!  
Dette er dagen som Herren har gjort,  
la oss fryde oss og glede oss på den! 
 
Vi flyttet til Røyse i 1974 og har opplevd 
mange, mange høsttakkegudstjenester. 
Vi har gledet oss til dette hvert eneste år! 
Bondekvinnelaget (nå Bygdekvinnelaget) tok 
ansvaret denne dagen. De pyntet kirken og 
inviterte til en deilig kirkekaffe etter 
gudstjenesten. 

Dette har kvinnene gjort i 95 år, så nå kan det 
snart bli 100-års jubileum!! 
Høsttakkefestene i Hole kirke er en vakker og 
deilig opplevelse, og vi gleder oss til hvert 
eneste år!! 
TUSEN TAKK, Hole bygdekvinnelag, for alt 
arbeidet dere har lagt ned!!

Vakkert pyntet til høsttakkefest.

Avskjedsgudstjeneste for sokneprest Morten Hansen Hunstad 
Tekst: Torun Eskevik Ruud



Det brøt ut applaus i Hole kirke, 
da Marie Ruud ble ordinert til prest av biskop Jan Otto Myrseth, søndag 11. september. 
Kirken var fylt opp av holeværinger, venner og familie og ikke minst 23 av årets flotte 
konfirmanter.  Konfirmantene skal delta på fire frivillige gudstjenester, og de som møtte til 
ordinasjonsgudstjenesten fikk med seg en litt annerledes gudstjeneste enn på en vanlig søndag.  
Det er nok ikke hver søndagsgudstjeneste som har både biskop, prost, sokneprest, kantor og 
musiker i aktivitet, i tillegg til både forbedere, klokker og musiker, samt nydelig fingermat etter 
gudstjenesten.   

Det er snart tjue år siden sist ordinasjon i Hole kirke. I 2005, ble Torunn Aschim ordinert så å få 

være med på en ordinasjon, er ikke hverdagskost.   
Marie Ruud, som tidligere blant annet har arbeidet som kateket, er ansatt i full stilling som 
kapellan i Hole menighet. Eike Ziller-Off, som ble innsatt som sokneprest i Hole, søndag 11.09. 
deltok også i gudstjenesten.  

Vi gratulerer Marie Ruud med ordinasjonen og ser fram til et givende og spennende år, 
med både ny kapellan og sokneprest, og ikke minst, hele 54 konfirmanter! 
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Ordinert: F.v. Sokneprest Eike Ziller-Off, leder i menighetsrådet Anne Hurum, biskop Jan Otto Myrseth, 
kapellan Marie Ruud, og prost Kristin Moen Saxegaard. 

Marie Ruud ordinert i Hole kirke 
Tekst: Vigdis-Merete Rønning. Foto: Julie Ulven  

Foto: Julie Ulven
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Stor stas da Eike ble innsatt som sokneprest! 
Tekst og bilder: Egil Granum

Søndag 16. oktober ble en flott dag i Hole 
kirke for både små og store. 
Grethe Ulversøy fylte som vanlig 
kirkerommet med vakkert orgelspill og en 
nesten fullsatt sal reiste seg og sang med på 
åpningssalmen, Vær meg nær, o Gud. 
 

Innsettelse 

Og det ble mye nærhet denne dagen! 
Prost Kristin Moen Saxegaard var kommet 
for å innsette vår nye sokneprest, 
Eike Ziller-Off. Det ble en flott og høytidelig 
seanse! Alle var nok spent på den nye 
soknepresten, etter av vår kjære 
Morten Hunstad sluttet i august og 
begynte å jobbe i Ringerike fengsel. 

Barn, sang og bortkomne sauer 

Det ble ikke en rolig første dag på jobben for 
Eike. For gudstjenesten var stappet med 
innhold. En fin dåp av et søskenpar ble hans 
først oppgave i kirken. I og med at barna var 
så store at de selv klarte å gå opp til presten, 
brakte det litt munterhet i salen da de skulle 
løftes opp til døpefonten. 
Fire flotte jenter fra Jubaluba sang for dåps-
barna og de andre i kirken, til stor applaus. 
Vi er takknemlige for alle som stiller opp og 
bidrar til menighetsarbeidet, og veldig glade 

for å ha musikalske krefter som er med på å 
løfte gudstjenestene. 
Dagens tekst var fra Lukas 15:1-10 om 
bonden som lette etter den ene sauen som var 
kommet bort, og som gledet seg da den ble 
funnet igjen. Og om kvinnens som feiret med 
venninner og nabokoner etter å ha funnet den 
ene sølvmynten som hadde vært borte. 
Både barn og voksne fikk være med å telle 
mynter, og lete etter sauer i kirkesalen, og alle 
ble funnet! 
 
4-årsbok og ministranter 

Men det var flere som skulle få opp-
merksomhet denne dagen. Mange 4-åringer 
hadde møtt opp for å få 4-årsboka og kom 
høytidelig frem til alteret for å takke diakon 
Torun Ruud for gaven. 
Den nye soknepresten vår fikk under hele 
gudstjenester god hjelp av sju flotte 
konfirmanter som bidrog som ministranter. 
Etter gudstjenesten var det en hyggelig sam-
ling bakerst i kirken med kaffe, saft og boller. 
Det var godt å oppleve en fullsatt kirke der vi 
fikk kjenne på at det er godt å være nær både 
mennesker og Gud. 

Menighetsrådsleder ønsker Eike velkommen.

God stemning i kirka.
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Trosopplæring for små og store 
Tekst: Torun Eskevik Ruud. 

Babysang 
Gjennom både vår - og høstsemesteret har vi hatt sangstunder og treff for mor, far og barn i 
Elstangen barnehage. Innimellom har søsken og besteforeldre deltatt. Vi vil fortsatt gi tilbudet på 
onsdager kl. 12.30 fra midten av januar. 
Tilbudet er åpent for alle og er et samarbeid mellom 
Hole menighet og Elstangen barnehage. Sang og 
musikk er 
kontaktskapende mellom foreldre og barn og 
stimulerer barnas utvikling. 
Babysang vil også være en mulighet til å bli kjent 
med andre småbarnsforeldre. 
Etter sangstunden serveres kaffe. 

Velkommen små og store til 
Elstangen barnehage, Klokkerlia 12 
på onsdager kl. 12:30! Jeg folder mine hender små i takk og bønn til deg. 

La alle barn i verden få det like godt som jeg. 

Foto: Torun Eskevik Ruud

Hunstadtunet er eid av Hole Sanitetsforening og huset 
ligger vakkert til på Røyse sånn midtveis mellom Hole 
kirke og Bønsnes kirke. 
Her var tidligere eldresenter, frisør og fotpleie. 
 
Nå brukes Hunstadtunet til Sanitetsforeningens egne 
arrangementer, noe utleie, samt strikkekafe første tirsdag 
i hver måned. Huset har sårt trengt oppgradering og nå 
ble det mulig med støtte fra Sparebankstiftelsen 
Ringerike 
. 
Hunstadtunet har denne høsten blitt renovert og pusset opp. 
Vi i Hole Sanitetsforening gleder oss over at huset har fått nytt og moderne kjøkken, større stue 
med flere sittegrupper og romslig spiseplass. Her kan dekkes til 50 personer. Lokalene håper vi kan 
bli til glede for mange i bygda som enten vil leie eller delta i våre egne arrangementer. Vi vil også 
inngå leieavtale med Senior Aktiv som ønsker å bruke lokalene to dager i uken. 
 
Lokalene egner seg godt til anledninger som barnedåp, konfirmasjon, minnestund, åremålsdager og 
arrangementer i privat eller offentlig regi. 
 
Det er anledning til å se på lokalene på forhånd. 
Kontaktperson for Hunstadtunet er: 
Tove Bredvold Bye, tovemarie.bye@gmail.com Tlf. 473 14 352 
Vi vil så smått begynne å ta lokalene i bruk i november og utleie starter vi med fra januar 2023. 

Vi gleder oss til mer bruk av huset og velkommen til dem som vil leie hos oss.

Hunstadtunet i ny drakt
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Pilegrimsvandring i vakre Hole 
Tekst: Kapellan Marie Ruud. 

En torsdag tidlig i september fikk jeg 
mulighet til å bli bedre kjent med det flotte 
stedet Hole, gå på pilgrimsvandring og bli 
bedre kjent med nye kolleger i Hole 
menighet. Alle gode ting er tre, så sånn sett 
kunne det ikke blitt bedre. Turen gikk fra 
Norderhov kirke og endte opp i Haug kirke. 
På veien ble det rastestopp hos Vigdis-Merete 
som disket opp med kaffe, te, kanelsnurrer og 
eplekake på verandaen.  
Etterhvert måtte vi videre og Torun, vår 
diakon som har pilgrims erfaring ledet oss 
trygt frem til Haug kirke. Der ble vi tatt godt 
imot av prest Lena, og fikk vi høre på musikk 
og være med å synge. 

Lena fortalte oss om 
pilgrims tradisjonen 
her på Ringerike og 
litt hva hun hadde 
opplevd at pilegrims-
turer kunne være. 
Det jeg lærte da er at 
en pilgrimsvandring 
kan være så mangt. 
Hva en selv vil ha ut 
av det er så 
forskjellig, så det skal 
få være det det er for 
hver enkelt.  
Takk for turen! 

Merket som viser vei.

På Sporet 
 – en pilegrimsvandring fra Hole kirke til Norderhov kirke 
Tekst: Torun Eskevik Ruud. 
Endelig kunne vi samles igjen, unge og eldre til fellesskap og vandring. 
Vi startet med pilegrimsgudstjeneste i Hole kirke der menigheten fikk ta imot et lite dåpsbarn.  
På vandringen etterpå var Morten Hunstad pilegrimsprest 
og passet på at baktroppen var med. Minste deltaker på 
snaut ett år hadde heldigvis med mammaen med 
bæremeis på ryggen. En omsorgsfull, liten gjeng 
konfirmanter ventet tålmodig på oss andre ved alle vei-
kryss.  
I Norderhov kirke ble vi ønsket velkommen av kantor 
Corinna Stamms vakre orgeltoner. Det var godt å sitte 
ned, lytte, la tankene seile og be stille bønner. I 
kirkerommet var det ulike stasjoner der man kunne tenne 
lys, bli minnet på vår egen dåp ved døpefonten og motta 
gripekors og perler.  
Vi avsluttet med grilling i Museumshagen. Våre ivrige 
medhjelpere hadde varme pølser på grillen og serverte 
både tilbehør og drikke. I hagen fikk vi smak av for-
sommer med solgløtt og nyutsprungne blader på trærne.  
Til alle som ønsker å benytte seg av pilegrimsleden 
gjennom den naturskjønne Holebygda, ønsker vi en god 
vandring med den keltiske velsignelsen: 
«Må din vei komme deg i møte, vinden alltid være bak 
din rygg, solens lys leke på ditt kinn, regnet falle vennlig 
mot din jord. Og må Guds gode hånd verne om deg til vi 
møtes igjen.» 

Pilegrimsbarnet.

Foto: Kristin Davidson

Foto: Julie Ulven
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Førejulstid og julefeiring i Hole
Tekst: Gerd Rognmo Jakobsen. 
Kirkene i Hole åpner dørene og ønsker 
velkommen til julefeiring igjen. 
Denne gangen er det ingen 
restriksjoner om hvor mange vi kan være, eller 
hvor nære hverandre vi kan stå. 
Ingen avstengte benkerader, vi kan glede oss 
over at pandemien er under kontroll i landet 
vårt. Menigheten har fått ny kapellan, Marie 
Ruud, og ny sokneprest Eike Ziller-Off, og 
disse vil vi møte i kirkene i løpet av 
julefeiringa. For noen av aktivitetene har det 
gått hele 3 år siden sist de kunne gjennomføres. 
Nå kan det igjen inviteres til julevandring i 
løpet av adventstiden, og 
5-åringene fra alle kommunens barnehager blir 
inviterte til Hole kirke og Sollihøgda kapell.   
Det blir julevandring med forskjellige 
aktiviteter. De får "spille" juleevangeliet og 
organist Grethe spiller på det flotte kirkeorgelet. 
Helga rundt 1. søndag i advent, i år 26. og 27. 
november, er det et spesielt arrangement for 10- 
og 11-åringer i Hole. Da er det nemlig «Lys 
våken» i kirken. De samles lørdag kveld og 
overnatter i kirken. Det er et tett program som 
avsluttes med gudstjenesten på søndag. 
Lysmesse på Helgelandsmoen søndag 
4. desember kl. 17.00. 
Og i Hole kirke kl 18.00. Konfirmantene deltar 
i Hole kirke med prosesjon, lesning og lystenn-
ing. Gudstjenesten er formet som en vandring 
fra Skapelsen via profetiene om Messias, Jesu 
fødsel, til hyrdene og vismennene som tilber 
Jesusbarnet. Mellom hver lesning blir det 
musikkinnslag med sangere fra Ringerike 
Vocalis, trompetist Elise Minde Fagerli og 

kantor Grethe Ulversøy. 
På julaften blir gudstjenestene slik: 
Sollihøgda kapell kl. 1400 med sokneprest Eike 
Ziller-Off og organist Lidia Myhre. 
 
I Hole kirke er det to gudstjenester 
kl. 1400 og kl. 1600, begge med kapellan Marie 
Ruud og kantor Grethe Ulversøy. 
Første juledag kl. 1100 er det høytidsguds- 
tjeneste i Hole kirke med sokneprest Eike 
Ziller-Off og kantor Grethe Ulversøy. 
 
26. desember besøker soknepresten og kantoren 
Hole Bo- og rehabiliteringssenter. 

Velkommen til kirken 

Julekrybba i Hole kirke 
Førjulstradisjonen med å sette opp julekrybba i 
Hole kirke blir  torsdag 15. des. fra 

kl. 17.00-18.30.  
Da inviteres barn i alle aldre med familie og 
venner til samling i kirka. Barna kan ta med seg 
et kosedyr som pynter opp julekrybba. Kosedyret 
merkes og kan hentes i januar. 
Vi vil øve litt på julesanger og får en enkel 
servering. 

Velkommen små og store! : Julekrybba er laget av Frithjof Rudstaden, som vil være ansvarlig 
for å sette opp stallen og alle figurene. 

Foto: Egil Granum
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Det er jul!
Engler daler ned i skjul… Hun hadde aldri 
funnet en eneste engel bak skjulet i hagen, 
enda hun hadde lett og lett. Først som nesten 
voksen forstod hun at skjul, det betydde at det 
liksom var gjemt, at man ikke så dem. Hvor-
for, hadde hun tenkt, hvorfor fikk ikke jeg se 
englene, slik som gjeterne på marken. Tenk 
om jeg plutselig hadde funnet en engel bak 
skjulet, ja, et helt kor av engler som sang: 
Ære være Gud i det høyeste! Da hadde jeg i 
alle fall trengt at de hadde sagt det samme til 
meg, som til gjeterne på marken: Frykt ikke, 
hadde hun tenkt videre. Hadde det stått et helt 
kor av engler bak skjulet, hadde hun helt 
sikkert fryktet, kanskje etter de hadde sagt 
hun ikke skulle frykte også! 
Julen var hos farmor og farfar. Alltid. I alle 
fall var det det hun husket: Julaften rundt 
langbordet i spisestua, farmors klemmer, 
duftende av ribbe og granbar. Julebakst-
flekker på forkleet farmoren alltid hadde på. 
Det smale, litt skarpe ansiktet som bare viste 
godhet. Juletreet i stua, forventningen, spenn-
ingen, og ikke minst: Sparketuren hjem om 
natten.  
Var det alltid sparkeføre på julaften da hun 
var liten? I minnet var det det. Hvit snø som 
glinset på bakken. Månelys, stjerner som 
skinte, snøen som knitret. Hun som satt på 
sparken og holdt godt fast på årets julegaver, 
mens far sparket i vei. Biler så hun aldri på 
den tiden, i alle fall husket hun det ikke. Det 
var vel ikke så mange som hadde råd til bil på 
60-tallet, og på julaften holdt man seg stort 
sett inn.  
Julaftenen hun husker aller best var da hun 
fikk dukkevognen. En flott, rød og grå vogn. 
Den hadde sikkert kostet mange penger. Tenk 
at hun fikk dukkevogn! Hun visste om flere 
som hadde arvet dukkevogner, men hun 
hadde fått en helt ny av farmor og farfar 
denne julekvelden. At storebror tjuvlånte 
vogna våren etter, skakkjørte den i den ras-
ende farten han hadde ned bakken, glemte 
hun heller ikke. For storebroren ble det dyrt å 
tjuvlåne vogna. Han kverket ei fortann i 
svalestupet over den flotte julegaven som brå-
stanset av grus på veien.  

De hadde aldri tradisjon for kirkebesøk på 
julaften, det var ikke vanlig på den tiden. 
Første juledag var den viktigste dagen, og da 
måtte man i kirken. Hun mintes det med 
glede. Julesangene, juleevangeliet som ble 
lest, de voksne som spurte hvordan julaften 
hadde vært. 
Juletrefestene var det morsomste med julen. 
Da fikk man godteripose, boller og rød saft. 
Var man ekstra heldig, vanket det ei lita 
flaske solo istedenfor rød saft.  Ingen av 
delene var hverdagskost da hun vokste opp. 
På den ene juletrefesten fikk de alltid en rød 
serviett med en bolle og to julekakeskiver 
inni. Og så var det gang rundt juletreet. 
- Første og tredje rekke starter med å gå 
til venstre. Andre og fjerde rekke starter med 
å gå til høyre. Vi starter med sangen: Et barn 
er født i Betlehem… 
Selv om møtelederen prøvde alt han kunne å 
lede både gangen rundt treet og å være for-
sanger, ble det ofte litt tull i rekkene, før en 
av de med litt mer bestemthet dro resten av 
sin sirkel i riktig retning. 
Som oftest var det 3-4 julesanger før det var 
mat. Egentlig kunne hun gått rundt juletreet 
hele kvelden, men de andre var visst ikke 
enige i det. Når Et barn er født i Betlehem, 
Jeg gikk meg over sjø og land, Så går vi rundt 
om en enebærbusk og kanskje Du grønne 
glitrende tre, goddag, var ferdigsunget, var de 
voksne kaffetørste.

Storøen. Foto: Julie Ulven



13

De voksne fikk ikke en rød serviett med en 
bolle og to julekakeskiver i. De fikk servert 
julekaker på et fat og kunne spise så mye de 
ville, men, så fikk de da heller ikke godtepose 
etterpå, slik barna fikk.  
Før poseutdelingen var det en runde til rundt 
juletreet. Det var flere julesanger som ikke 
var sunget ennå, og snart lød både Jeg synger 
julekvad, Det kimer nå til julefest og Deilig er 
den himmel blå. 
I godteposen var det som regel en mandarin, 
en liten eske med rosiner, en liten Riegel 
sjokolade, og kanskje et par karameller. Var 
det Riegel Hasla, med nøtter, var julen totalt 
reddet! Det fantes ikke bedre sjokoladen enn 
den. Bare så synd at det var to bitt, og så var 
den borte! Da hun ble litt større, vanket det 
ofte også en seigmann eller to oppi 
godteriposen, men de hadde hun aldri likt, så 
da gjaldt det å bytte til seg noe annet, eller å 
være veldig julesnill og gi dem bort til noen 
som likte seigmenn.  
I kirken var det aldri en nisse som delte ut 
godteposen, det var bare én av de snille 
menneskene i menigheten som sa, som 
nissen: Har du vært snill i år, da, før 
godteposen ble delt ut.  På den tiden lærte 
man at man skulle være snill. Hva nå det å 
være snill egentlig er, tenkte hun først på som 
voksen.  
På andre juletrefester kom nissen. Hun likte 
ikke nissen.  
Han hadde vært på besøk hjemme hos dem én 
gang, men da hadde hun gjemt seg under 
bordet. Siden kom han ikke, og like greit var 
det.  Som voksen forstod hun hvorfor hun var 
redd nissen. Ansiktet var dødt og stivt og du 
kunne knapt se øynene  bak en stiv og stygg 
maske.  
Egentlig skjønte hun aldri hvorfor det het 
juletrefest heller, for det var jo ikke juletreet 
de festet for, men det at Jesus var født. 

Juletreet var et symbol på Jesus, sa presten en 
gang, så da ble det kanskje ikke så galt 
likevel, da, at det het juletrefest, og ikke bare 
julefest?  
Og juletrefestene, ja, gudstjenesten første 
juledag også, sluttet alltid med sangen hun 
elsket over alle sanger: Deilig er jorden. For, 
jorden er deilig, til tross for alt vi mennesker 
har prøvd og prøver å ødelegge den og 
hverandre.  

En velsignet, god og fredfull jul 
ønskes dere alle.  

                               Vigdis-Merete Rønning 
 
Deilig er jorden, 

Prektig er Guds himmel, 
Skjønn er sjelenes pilgrimsgang! 
Gjennom de fagre riker på jorden 
Går vi til paradis med sang. 
 
Tider skal komme, 
Tider skal henrulle, 
Slekt skal følge slekters gang; 
Aldri forstummer tonen fra himlen 
I sjelens glade pilgrimssang! 
 
Englene sang den 
Først for markens hyrder; 
Skjønt fra sjel til sjel det lød: 
Fred over jorden! Menneske, fryd deg. 
Oss er idag en Frelser født 
Tekst: Bernhard Severin Ingemann, 1850
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Hole kirke fredag 16. desember kl. 19.00 

 Anne-Carolyn Schlüter og er klassisk skolert sanger 
med en lang karriere innen opera og annen klassisk 
musikk, og har flere ganger vært solist med koret 
Ringerike Vocalis i Hole kirke. Helge Wahl Flatland 
er utdannet jazzpianist og opererer ofte i det klang-
landskapet som kjennetegner den nordiske jazzen. 
«Jeg har alltid vært opptatt av å finne egne måter å 
gjøre ting på, og senere å skape et musikalsk språk 
som forhåpentligvis er litt mitt eget.», sier Helge. 
«Og jeg har alltid ønsket å kunne leke mer med stemmen, men det er ikke så lett i den klassiske sjangeren 
siden de rammene og formene er veldig stramme», mener Anne-Carolyn. I konserten «Adventsklang» 
blandes disse to musikalske universene for å skape en stemningsfull førjulskonsert hvor man spiller på und-
ringen og forventningen i adventstiden Programmet består av kjente og noen ukjente folketoner knyttet til 
advents- og juletiden, salmer fra vår kjære salmetradisjon, melodi-skatter fra middelalderen, litt gospel og 
noen favoritt-julemelodier. Uttrykket spenner fra det frie og improviserte til det strengt arrangerte.Alle 
arrangementer er utarbeidet i fellesskap av de to, smidd sammen til en helt unik og vidunderlig blanding. 
Senk skuldrene, glem litt hverdagens hastverk og nyt musikken i vakre Hole kirke. 

Billetter selges ved inngangen, kr. 200,- 

Händels Messias med Ringerike Vocalis 
Ringerike Vocalis satser igjen stort, 

og inviterer til Messias-konserter 

14.-15. januar 2023 sammen med 

orkesteret Barokkanerne og fire 

profesjonelle solister.  

Konserten lørdag 14. januar blir i 
Hønefoss kirke kl. 18.00, mens konserten 
søndag 15. januar finner sted i 
Hole kirke kl. 18.00.  
 
Konsertene pleier å samle fulle hus, så her kan det 
lønne seg å være raskt ute. 
Billetter selges på Ringbillett og gjennom 
korsangerne. Og for deg som trenger gaveideer når 
det nærmer seg jul: 
En billett til Messias er den perfekte gaven til en 
den som har alt. 
 
Ringerike Vocalis framførte samme verk januar 
2017. Ved framførelsen i 2023 vil alle solistene 
være nye: På sopran finner vi publikumsyndlingen 
Gunda-Marie Bruce. 
To unge, lovende sangere tar seg av solopartiene på 
alt og tenor: Mari Askvik og 
Øystein Stensheim. Og på bass finner vi den 
rutinerte solisten Halvor Festervoll Melien.  
Orkesteret Barokkanerne henter alltid inn kon-
sertmester for orkesteret for hver 
produksjon de gjør. 

For denne anledningen er Huw Daniel fra Wales 
engasjert. Daniel o-lr i flere internasjonalt 
anerkjente barokkorkestre, blant annet det skotske 
orkesteret Dunedin Consort. 
Dirigent for kor, orkester og solister på begge 
konsertene er Holes kantor, Grethe Ulversøy. 
Prosjektkoret Ringerike Vocalis ble opprettet i 2006 
som et regionalt prosjektkor og et tilbud til 
viderekomne sangere som ønsker større 
utfordringer. Hvert år, med unntak av pandemi-
årene, har koret framført et større kirkemusikkverk 
sammen med profesjonelt orkester og meritterte 
solister. I år er det fjerde gangen koret samarbeider 
med 
orkesteret Barokkanerne, og koret gleder seg stort 
til endelig å kunne gi konserter igjen. 

Ringerike Vocalis 

Konserter   — Klassisk møter jazzisk 
Adventsklang
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Søndagsskolen

Thorsten Lien Skaug deltok på Slushkurs på Strand Leirsted.

Hole Tweens 
I høst er det mange nye Tweenser som kommer på fredagskveldene, og det er veldig hyggelig. 
Vi har fortsatt helt nye temaer for hver gang, med film, og oppgaver og bønnevandring og 
andre aktiviteter. Barna er nysgjerrige og har mange gode spørsmål og tanker. De prater, spør, 
leker og morer seg. 
 
Hjertelig velkommen til nye kvelder i Hole kirke, fredager kl. 18-20. for alle i 5.til 7. trinn, 
men kom gjerne selv om du har begynt på ungdomsskolen. 
Vi håper dere foreldre kjører til kirken, slik at Tweensa kan få et fellesskap som er gøy, 
inspirerende og aktuelt for dem.   
 
Vi gleder oss til flere fredagskvelder sammen!  

Vårens datoer for Hole Tweens er:  
27. januar                    24. februar                         31. mars 
10. februar                  17. mars                             14. april 

SLUSH-kurs (Sprell-Levende-Unge-Søndagsskole-Hjelpere) 
29.-30. april var Thorsten Lien Skaug på Slush-kurs på Strand Leirsted ved Sandefjord 
sammen med mange andre fra Buskerud og Vestfold. Der lærte de å bli gode ledere i søndags-
skolen, fikk lage opplegg i grupper, Escape rom, agentboka og prøve seg på forskjellige 
oppgaver. Det var konkurranser og god tid til nye venner. Masse god mat, frukt og 
selvfølgelig slush.  
Thorsten er leder på søndagsskolen med ansvar for opplegg til de største barna.

Vi starter opp igjen søndagsskolen samtidig med skolestart.  
Vi er med på gudstjenesten fram til etter dåp, og går ned i søndagsskolerommet der vi har 
bibelfortelling og aktiviteter for barn i alle aldre. 

Søndagsskolens dager:  
22. januar                    12. februar 
29. januar                    19. mars  Sprell levende gudstjeneste for små og store. 



Konfirmasjon i Hole 
Konfirmanter og Gud-feldighet 
De fleste av oss snakker ofte om tilfeldigheter, 
men har du hørt om Gud-feldighet?  
Sist år hadde vi litt over 30 konfirmanter i Hole, 
så vi regnet med at det ble vi i år også. Hver enkelt 
konfirmant får en konfirmantbibel i tillegg til mye 
annet. En konfirmantbibel er en vanlig bibel som har 
litt tillegg der man forklarer hva det vil si å være 
kristen, hva Kristuskransen er osv. 
Det er flott med all denne informasjonen, men det gjør at selve bibelboka blir stor. 
Skulle vi prøve noe annet i år? 
 
Så kom vi over et restopplag på skinninnbundne litt mindre gavebibler. Mulig var de litt for 
små? Dette måtte sjekkes ut. Én bibel ble kjøpt inn, og vi ble enige om å bruke disse i år. 
Vi kjøpte restopplaget fra Bibelselskapet til en gunstig pris. Totalt 53 bibler. 
Det ble ca. 15 bibler mer enn vi trengte, tenkte vi, men det var billigere, og vi kunne gi bort 
de som var til overs som gaver etter hvert. Bibler ble bestilt og hentet på posten på Vik, 
og så satt vi med 53 flotte bibler. 
 
Snart hadde vi 34 påmeldinger til konfirmasjonsundervisning, så 38, 40, 42…  
 
Ja, du har kanskje skjønt det: Vi er 53 konfirmanter som hver har fått hver sin flotte bibel! 
Faktisk skal 54 ungdommer stå til konfirmasjon i Hole til våren, men en av dem går til 
undervisning et annet sted, slik at denne hadde fått en bibel alt.  
 
Bibelen konfirmantene har fått i år, er vakker og lett å ta med, overalt.  
- Har alle med bibelen, spurte vi på første samling. Ja, jeg har den her i baklomma, svarte en 
konfirmant, og dro den flotte, grønne skinnbibelen opp av lomma! 
 
Ringkollkapellet 

Nytt av året er fire lørdagssamlinger. Den første fant sted på Ringkollkapellet. Flere foreldre 
stilte opp til både baking, grilling 
og hjelp på naturstien. 
 
Det ble fullt på Ringkollkapellet 
da ungdommen benket seg i ring 
på madrasser på gulvet. Kirke, 
gudstjeneste og bibel var dagens 
tema. Innimellom var det grilling, 
lek og fritid som nok mange satte 
pris på. 
 
Neste lørdagssamling er 
10. desember i Hole kirke, 
etterfulgt av lysmessen søndag 
11. desember klokka 1800.

Konfirmanter.

Ute på Ringkollen.
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Lysmesse med 53 konfirmanter, søndag 11.12 kl 18:00 

Om du ikke har vært på lysmesse i Hole kirke tidligere, anbefaler vi deg å ta turen til kirken 
denne søndagen, da skal alle de 53 konfirmantene delta på lysmessa! Vi tror det blir litt av 
en opplevelse, både for konfirmantene og for deg som kommer.  
 
Hole ungdomsskole 

Konfirmantundervisningen i år består av lørdagssamlinger, gudstjenester og gruppeunder-
visning. Konfirmantene er delt inn i tre grupper. En og en gruppe samles på Hole ungdoms-
skole rett etter skoleslutt. Først er det litt å bite i, deretter en times undervisning. For mange 
er det nok en stor fordel at man kan samles på skolen rett etter skoletid, og ta bussen hjem, 
for dem som bruker buss. 
 
Nye konfirmanter, kapellan og sokneprest 

Det ble nok en lang og ukjent gudstjeneste for de konfirmantene som deltok på ordinasjonen 
av kapellan Marie Ruud i høst, men, så har de jo noe å «skryte» av, når de blir voksne, for 
det har kun vært én ordinasjon i Hole kirke tidligere, dette er ikke «hverdagskost». Flere var 
også tilstede da sokneprest Eike Ziller-Off ble innsatt.  
 
Gudstjenestekort 

Hver enkelt konfirmant skal gå på fire selvvalgte gudstjenester i løpet av konfirmantåret. 
Disse kan være i Hole kirke, eller i en av alle de mange andre, flotte kirkene vi har rundt i 
landet. Vårt håp er at de unge får oppleve forskjellige typer gudstjeneste, og at de opplever 
at bibelen og kristendom er relevant også for oss i 2022.  
 
Bakerst i Hole kirke står en boks med Gudstjenestekort. Når en konfirmant er på en selv-
valgt gudstjeneste, skal kortet fylles ut og legges i en «innboks». 
 
Vitsen med gudstjenestekortene er mange. Vi får oversikt over hvem som har vært på guds-
tjenestene og konfirmanten må følge litt med på det som skjer. Vi finner ut hva som var 
vanskelig, lett, eller kanskje helt uforståelig i gudstjenesten, og så kan vi legge opp litt av 
undervisningen vår etter dette. Ja, kanskje noe kan endres på i gudstjenesten også. 
 
Vet du for eksempel hvorfor vi synger Kyrie? Eller, hvorfor har egentlig babyer på seg en 
slik sid kjole og ei lue? Er det bare fordi det er kaldt? Eller, hva betyr innstiftelsesord, for 
ikke å snakke om prefasjon? Og, hva prekte presten over denne søndagen, eller var du for 
opptatt av hva du skulle gjøre etter gudstjenesten til å følge med? 
 
Egentlig burde alle kirkegjengere fylle inn et slikt gudstjenestekort av og til. Får du lyst til å 
fylle inn ett, vær så god. Du trenger ikke skrive navn, men flott om du skriver om du er 
kvinne eller mann og din alder. Vær velkommen til å ta et gudstjenestekort og fyll ut neste 
gang du er i kirken, uansett 
alder. Ønsker du kontakt 
for å prate mer, skriver du 
bare navn og 
telefonnummer i tillegg.  
 
 
Tekst og foto: 
Vigdis-Merete Rønning 

Inne på Ringkollen.
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På Hole 
menighets 
Facebook-side 
kan dere bli 
varslet om alle 
gudstjenester 
og konserter i 
Hole menighet. 

Oversikt over 
gudstjenesten 
finnes også på vår 
hjemmeside:
www.kirken.no/hole, og 
ukentlig kommer det 
annonse over kom-
mende gudstjeneste 
i Ringerikes Blad.

AcantusAcantus  
Begravelsesbyrå 
Lisbeth Ravneng Koksrud 

og Iver Koksrud 

Røyseveien 99, 3530 Røyse 

BYRÅET I HOLE 
Tilgjengelig - når du trenger oss. 

Tlf. 32 15 83 44 
www.acantus.no 

) 32 12 25 68  •  post@palerud.no

  

Forhandler av 
norskprodusert 

gravstein

kvammeurnes.no

32 14 13 65
ALLTID TILGJENGELIG

RINGERIKE · HOLE · JEVNAKER

Byens egen bank

www.skuesparebank.no



Vigde  Hole kirke 

4. juni Aslaug Aamodt Muggerud og Henrik Rode 

11. juni Guro Karijord og Petter Vermeli 

2. juli Ellen Marie Fjelstad og Kjetil Teilgård 

20. aug. Carina Olset og Tor Øyvind Hovda 

3. sept. Mari Bratteteig og Magnus Jernslett 

10. sept. Mette Bisgaard og Audun Hogstad Vestmoen 

17. sept Sharlen Dausan Aledo og Sindre Nørgaard 

24. sept Ida Høyvik og Marthin Nordvik Woldstad 

1. okt. Mariann Heggelien og Geir Holmgren 

8. okt. Oda Marie Retvedt og Endre Dahl
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26. feb. Anne-Carine Eliassen 

2. mars Clary Mabel Vist 

4. mars Ole Halvard Liavik 

19. mars Halfrid Lucie Østrem 

22. mars Birger Eriksen 

23. mars Stian Didriksen 

27. mars Roy Peder Oskar Karlsen 

2. april Odd Krogstad 

3. april Rigmor Solveig Borg 

6. april Eli Synøve Fredriksen 

7. april Egil Agnar Berg 

7. april Per Gunnar Straith 

17. april Stine Fuglerud 

21. april Anna Lena Sønsterud 

24. april Torbjørg Ellingsen 

26. april Gro Ronæss Olstad 

1. mai Inger Lise Jørve 

1. mai Borghild Helga Ellingsen 

13. mai Hjørdis Ellen Ruud 

13. mai Liv Reginiussen 

18. mai Karin Frogh 

1. juni Karen Flo Pettersen 

8. juni Berit Wahlstrøm 

1. juli Per Dyrkorn 

1. juli Kjell Reidar Bakkeli 

8. juli Inger Berit Nordhaug 

12. juli Henry Håvi 

24. juli Jan Heggelien 

14. aug. Roald Karlsen 

23. aug. Anita Haugland Gomnæs 

25. aug. Gerda Hove 
4. sept. Kjell Birger Jørve 

22. sept. Kåre Jacobsen 
2. okt. Tom Arild Johansen 
8. okt. Dagmar Helene Solli 

15. okt. Gunnar Petter Nilsen  
27. okt. Helene Løset 
28. okt. Vildis Didriksen Stavnem

Slekters gang
20. mars Lukas Langset 

20. mars Tuva Vadstein 

27. mars Sara Floa Jacoby 

27. mars William Bryde Hjelsvold 

3. april Vilde Jahren-Western 

1. mai Sverre Nyhus Bakken 

1. mai Ole Magnus Frøhaug 

15. mai Sverre Støbakk Western 

15. mai Hedvig Næss Tronrud 

15. mai Hennie Gustavsen Helgerud 

15. mai Celine Aasen 

26. juni Zacerias Hovde Skjerven 

17. juli Linus Slettum 

21. aug. Ida Søhol 

28. aug. Olav Øverby 

4. sept. Oliver Sætre Halland 
4. sept. Olea Johanne Nordheim 

2. okt. Nathalie Grosvold Olsen 

2. okt. Olivia Grosvold Helgeland 

9. okt. Agnes Helgerud Sætre 

16. okt. Sixten Engebret Midtskogen Walbækken 

16. okt. Syvert Astor Midtskogen Walbækken 

Bønsnes kirke 

12. juni Embla Marie Bjerknes 

12. juni Julian Theo Langset 

12. juni Marie Vogt Heen 

14. aug. Ellie Odden Myklebust 

14. aug. Martha Lehne Dyremyhr 

14. aug. Elise Heim Liseth 

Sollihøgda kapell 

17. sept. Ella Kampeseter Lerfaldet

Døpte Hole kirke

Bønsnes kirke 

28. mai Malin Elida Holm Thorsrud og Alexander Holm Andersen 

25. juni Ingvild Lindsjørn og Birk Gjermundbo 

13. aug. Marie Aasen Lehne og Sondre Emil Pettersen Bulie 

20. aug. Stine Marlen Bendiksen og Erlend Frøhaug (kirkelig velsignelse)  

Sollihøgda kapell 

24. sept. Oda Berger Jensen og Andreas Engelstad 

Andre steder 

4. juni Stine Haughovd-Martinsen og Jonas Haughovd-Martinsen (Gjesvold gård – kirkelig velsignelse) 

11. juni Mari Johansen og Steinar Alexander Vullum (Gjesvold gård) 

18. juni Jon Roger Fossen og Aurilene Pinheiro Embury (Kleivstua) 

18. juni Dordi Dørum og Dag Økern (Sundvolden Gård) 

17. sept. Hege Ringstad Mora og Christian-Peter Sæterlid (Gjesvold gård)

Døde



Hvem - Hva - Hvor

Trykk: www.palerud.no

Hole Kirkekontor 
Jomfrulandsveien 2, 3530 Røyse 
Tlf. 32 16 01 00 
E-post: post.hole@kirken.no 
Hjemmeside: www.kirken.no/hole 
Kontortid: 
Mandag, tirsdag og torsdag kl. 10.00-14.00.  
Kirkekontoret er stengt i romjulen 
(fra 27. desember til 30. desember).  
Henvendelser på e-post: post.hole@kirken.no 
vil bli besvart på virkedagene. 
  

 
 Ansatte: 
Eike Ziller-Off (Sokneprest) 988 86 532  
ez755@kirken.no 
 
Marie Ruud (kapellan) 917 42 208 
mr323@kirken.no 
 
Grethe Ulversøy (Kantor) 970 94 009 
gu335@kirken.no 
 
Julie Ulven (Kirkeverge) 32 16 01 00 
ju726@kirken.no 
 
Torun Eskevik Ruud (Diakon) 32 16 01 00 
tr327@kirken.no 
 
Vigdis-Merete Rønning 
(Konfirmantlærer) 918 54 649 
vimero@online.no 
 
Hildegunn Roos (Adm.sekretær) 32 16 01 00 
post.hole@kirken.no 
 
 
Kirketjener og gravplassarbeider: 
Rune Imsgard Andersen 479 58 452 
Berit Gaardhammer (Gravplassarbeider) 916 05 709 
John Johnsen  (Gravplassarbeider) 900 33 762 
Inger Høgmoen (Kirketjener)  932 54 612 
Nima Welo (Kirketjener) 970 16 922 
 
 

Menighetsrådet/fellesrådet 

Leder: Anne Hurum 924 00 571 
 
 
 Følg oss på: Facebook og instagram. 
 
 
Ønsker du noen å snakke med? 

KIRKENS SOS Tlf. 22 40 00 40

Gudstjenester

KONSERTER: 

Adventsklang 
Klassisk møter jazzisk 

Hole kirke fredag 16. desember kl. 19.00 

Da Capo synger julen inn 
18. desember i Hole kirke kl 16.00 

Händels Messias 
med Ringerike Vocalis 

Lørdag 14. jan. i Hønefoss kirke kl. 18.00 

Søndag 15. jan. i Hole kirke kl. 18.00

27. 11. 2022 kl.11:00 
Hole kirke  LysVåken-gudstjeneste 

04. 12. 2022 kl. 11:00  
Hole kirke  Gudstjeneste 

04. 12. 2022 kl. 17:00 
Helgelandsmoen kapell  Lysmesse 

11. 12. 2022 kl. 18:00 
Hole kirke  Lysmesse 

24. 12. 2022 kl. 14:00   
Sollihøgda kapell  Gudstjeneste for små og store 

24. 12. 2022 kl. 14:00 
Hole kirke  Gudstjeneste for små og store 

24. 12. 2022 kl. 16:00 
Hole kirke  Gudstjeneste for små og store 

25. 12. 2022 kl. 11:00 
Hole kirke  Høytidsgudstjeneste 

26. 12. 2022 kl. 11:00 
Hole bo-og rehabiliteringssenter  Julegudstjeneste  

31. 12. 2022 kl. 23:00 
Hole kirke  Midnattsgudstjeneste 

08. 01. 2023 kl.11:00 
Hole kirke  Gudstjeneste 

22. 01. 2023 kl. 11:00 
Hole kirke  Gudstjeneste 

29. 01. 2023 kl. 11:00 
Hole kirke  Gudstjeneste 

12. 02. 2023 kl. 11:00 
Hole kirke  Gudstjeneste 

19. 02. 2023 kl. 11:00 
Hole kirke  Sprell levende gudstjeneste 

26. 02. 2023 kl. 11:00 
Hole kirke  Gudstjeneste 

05. 03. 2023 kl. 11:00 
Hole kirke  Gudstjeneste 

12. 03. 2023 kl. 19:00 Hole kirke 
Kristuskrans - gudstjeneste med konfirmanter 

19. 03. 2023 kl. 11:00 
Hole kirke  Gudstjeneste 

26. 03. 2023 kl. 11:00 

Hole kirke  Tårnagent-gudstjeneste


